
در بندر چابهار هی کالای رسوب کردهای نداریم‐ فولاد مران با ظرفیت ۳.۲ میلیون

تن در دست اجرا است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از شاتا، عبدالرحیم کردی گفت: چابهار تقریبا بیش از ی دهه

است به سر زبانها افتاده است و شروع این مباحث نیز عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب بود که سواحل مران را بهعنوان گن پنهان مورد

توجه قرار دادند.

وی با تاکید بر اینکه این ناه، عنایت هوشمندانه و تیزبین رهبر معظم انقلاب از اصول علم اقتصاد بر مآید، ادامه داد: مواد اولیه

روزی عامل مهم تعیین کننده بود، در مقطع نیروی کار در قیمت تمام شده کالای تولیدی تاثیر به سزای داشت. اما از دو دهه قبل این

فضا تغییر کرد و به این معنا که دسترس به نیروی کار به راحت امان پذیر بود و شاف فناوری به شدت کم شد و فضا برای رقابت

آنچنان وجود نداشت

وی در بخش دیری از صحبت هایش به ایجاد زیر ساخت ها اشاره کرد و گفت: مبن بر دستور جدید مقام معظم رهبری برای تامین

مال سواحل مران ۳۰۰میلیون دلار از مناب صندوق توسعه مل به دستور ایشان جهت تمیل راه آهن زاهدان – چابهار اختصاص

داده شده و دستاههای ذیربط نیز متعهد شدهاند، سرعت لازم را در تمیل مسیر ریل این منطقه بوجود آورد.

کردی در ادامه گفت: این راه آهن نزدی ۶۰ درصد پیشرفت فیزی دارد که نیمه اول سال ۱۴۰۰ اتصال راه آهن چابهار به شبه

سراسری ریل در دستور کار قرار خواهد گرفت.

ار به امضا رسیده است و عملیات اجرایبا پیمان چابهار ادامه داد: توافقنامه اجرای کردی درباره احداث فرودگاه جدید بین الملل

این پروژه سه ساله به زودی شروع خواهد شد.

کردی از اخذ تاییدیه دولت چین برای فاینانس ۴۵۰ میلیون دلاری فرودگاه بین الملل چابهار خبر داد و گفت: فاز اول بخش

«کارگو» به ظرفیت ۵ میلیون تن نیز طراح شده است.

مدیرعامل منطقه ازاد چابهار در ادامه صحبت های خود گفت: طرح توسعه چابهار تهیه شده است و دو بندر شهید بهشت و کلانتری نیز

در طرح توسعه جانمای شده و به منطقه آزاد چابهار اضافه خواهد شد.

کردی در ادامه به نقش آفرین چابهار در اقتصاد مل اشاره و خاطرنشان کرد: از دو مسیر فولاد و پتروشیم نقش آفرین این منطقه آزاد

در اقتصاد مل را دنبال خواهیم کرد؛ طرح جام فولاد کشور ۱۰ میلیون تن تولید فولاد را برنامه ریزی کرده که سهم سواحل مران نیز

در آن در نظر گرفته شده است که هم اکنون ۱.۶ میلیون تن را روی خاک داشته و ساخت کوره نیز تمام شده است.

وی گفت: فاینانس از صندوق توسعه مل به میزان ۱۱۲ میلیون یورو عملیات شده که در سال ۱۴۰۰ این طرح فولادی به بهره برداری

خواهد رسید؛ ضمن اینه در فاز دوم نیز برای تولید ۳.۲ میلیون تن فولاد برنامه ریزی شده است.




